
20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955704&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 
 

Às 10:21 horas do dia 20 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JACKSON PANTOJA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23386000146202114, Pregão nº 00001/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 281.584,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
261.276,2612 .

Itens do grupo:

 1 - Controle de abastecimento de veículos

 2 - Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo

 3 - Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Controle de abastecimento de veículos
Descrição Complementar: Contratação de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético, nas redes de estabelecimentos credenciados pela CONTRATADA, localizados
principalmente nos municípios de Presidente Figueiredo e Manaus, para o fornecimento de combustível (Gasolina
comum e Diesel S-10)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188.062,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
188.062,5900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2021
10:20:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11,

Melhor lance : R$ 188.062,5900

Homologado 20/07/2021
10:21:17

JACKSON
PANTOJA

LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo
Descrição Complementar: Contratação de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético, nas redes de estabelecimentos credenciados pela CONTRATADA, localizados



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955704&tipo=t 2/2

principalmente nos municípios de Presidente Figueiredo e Manaus, para manutenção operacional, preventiva e
corretiva, incluído o fornecimento de peças de reposição, acessórios, socorro mecânico, transporte por guincho e
lavagem dos veículos que compõem a frota do IFAM Campus Presidente Figueiredo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89.196,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de 17,9500 %
(valor com desconto: R$ 73.185,9416) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2021
10:20:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11,

Melhor lance: 17,9500 %

Homologado 20/07/2021
10:21:18

JACKSON
PANTOJA

LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo
Descrição Complementar: Contratação de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético, nas redes de estabelecimentos credenciados pela CONTRATADA, localizados
principalmente nos municípios de Presidente Figueiredo e Manaus, para fornecimento de combustível, manutenção
operacional, preventiva e corretiva, incluído o fornecimento de peças de reposição, acessórios, socorro mecânico,
transporte por guincho e lavagem dos veículos que compõem a frota do IFAM Campus Presidente Figueiredo.
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.325,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,7296 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2021
10:20:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11,

Melhor lance : R$ 27,7296

Homologado 20/07/2021
10:21:18

JACKSON
PANTOJA

LIMA

Fim do documento


